АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Таловского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов
27.12.2023 г.                                                                                                         № 5
Председатель  комиссии,
заместитель главы администрации –
начальник отдела по экономике  администрации
Таловского  муниципального   района                                          -  Е.И. Куприна
Заместитель председателя комиссии,
заместитель  главы администрации по
социальным вопросам – начальник отдела
по образованию администрации Таловского
муниципального района                                                                   - С.А. Дубовая

Секретарь  комиссии,
специалист  1  категории
организационного  отдела  администрации

Таловского муниципального района                                       -  И.И. Степаненко
Члены комиссии

Руководитель аппарата администрации

Таловского муниципального района                                         -  Л.А. Овчаренко
Руководитель финансового отдела

администрации Таловского муниципального
района                                                                                        - Л.Н. Мыльникова

Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                                           - В.И. Ревин
Председатель Женсовета

Таловского муниципального района                                        - Е.И. Макагонова

Заседание комиссии открывает  и ведёт Куприна Е.И.  - председатель комиссии, заместитель главы администрации – начальник отдела по экономике  администрации Таловского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О рассмотрении уведомления о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим  муниципальным служащим.
Докладчик: Степаненко И.И. - секретарь комиссии, специалист 1 категории организационного отдела.

2. Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций органов местного самоуправления Таловского  муниципального района Воронежской области.
Докладчик: Овчаренко Л.А. – руководитель аппарата администрации Таловского муниципального района.
3. О добровольном анкетировании  муниципальных служащих администрации Таловского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Степаненко И.И. - секретарь комиссии, специалист 1 категории организационного отдела.
1. О рассмотрении уведомления о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим  муниципальным служащим.

По первому вопросу слушали:  Степаненко И.И.

Решили:

1.
Дать согласие на заключение трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет

2. Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций органов местного самоуправления Таловского  муниципального района Воронежской области.
По второму вопросу слушали: Овчаренко Л.А.
Выступила: Мыльникова Л.А.

Решили:
2.
Утвердить перечень  коррупционно-опасных функций  органов местного  самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области.

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет
3. О добровольном анкетировании  муниципальных служащих администрации Таловского муниципального района Воронежской области.

По третьему вопросу слушали: Степаненко И.И.

Решили:
3. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории организационного отдела администрации муниципального района И.И. Степаненко о проведённом анкетировании муниципальных служащих  в администрации муниципального района.

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет
	Председатель комиссии
	             Е.И. Куприна

	Секретарь комиссии
	        И.И. Степаненко